​   Bragança Paulista, 09/12/2025

Assunto: Resultado e Classificação Final - Edital BRA 50/2025 - DRG/BRA/IFSP -
Vagas Remanescentes 2026/1

A Coordenadoria de Registros Acadêmicos do Campus Bragança Paulista do IFSP
(CRA-BRA) torna público o resultado e a classificação final do processo seletivo de vagas
remanescentes, referentes ao Edital 50/2025 - DRG/BRA/IFSP.

A seguir apresentam-se as listas de classificação por curso:

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nome Modalidade Classificação  Situação  Ano

JOÃO PEDRO DE SOUZA LIMA Transferência -
Integrado 1º Aprovado 2º

NICKOLAS ENRIC CORTEZ
TOLEDO SANTOS

Transferência -
Integrado 2º Espera 2º

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Nome Modalidade Classificação
  Situação  Semestre

AFONSO BENEDITO DE SOUZA Reingresso -
Graduação 1º Aprovado 3º

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nome Modalidade Classificação
  Situação  Semestre

LUIGI SARTORATO
PECORIELLO

Reopção de
Curso 1º Aprovado 3º

ARTHUR GONÇALVES
PINHEIRO DE SOUZA

Transferência
Externa 2º Aprovado 3º

ALLAN ALVES DE ARAUJO Transferência
Externa 3º Aprovado 3º

DAVI LAMBERT Transferência
Externa 4º Aprovado 3º

DONATO NUCIARELLI Transferência
Externa 5º Aprovado 3º

ARTHUR HENRIQUE PRADO DA
SILVA

Transferência
Externa 6º Aprovado 3º

PEDRO HENRIQUE SANTOS Reingresso 7º Aprovado 3º

DINIZ

WAGNER NEIVA COSTA Portador de
Diploma 8º Aprovado 3º

HENRIQUE DOMINICCI NETO Portador de
Diploma 9º Aprovado 3º

ANINELIS DOS SANTOS Portador de
Diploma 10º Aprovado 3º

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Nome Modalidade Classificação
  Situação  Semestre

LUCAS HENRIQUE DE SOUSA
PEREIRA

Transferência
Externa 1º Aprovado 2º

CARLOS HENRIQUE
HERMÍNIO DE OLIVEIRA Reingresso 2º Aprovado 5º

FELIPE MORAES ABRAHÃO Reingresso 3º Aprovado 4º
FELIPE DE DONATO PAEZ Reingresso 4º Aprovado 5º
VAGNER ALVES AQUINO Reingresso 5º Aprovado 3º
LUIZ GUILHERME BRITO
SALVIANO Reingresso 6º Aprovado 5º

TÉCNICO EM MECATRÔNICA CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

Nome Modalidade Classificação  Situação  Semestre

LUCA CAETANO COSTANZO Transferência
Externa 1º Aprovado 3º

GABRIEL LIMA CAMPOS DE
JESUS Reingresso 2º Aprovado 4º

Próximas etapas deste processo seletivo:

Matrícula dos candidatos aprovados: de 05/01/2026 a 16/01/2026, conforme orientações do item
16 do edital deste processo seletivo.

Coordenadoria de Registros Acadêmicos
IFSP – Campus Bragança Paulista